

B.free L

ANMELDBAR AB 1.03.2018 BIS AUF WIDERRUF.

Taktung: 60/60

Die "B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil" gelten als zusätzlich vereinbart und bilden gemeinsam mit dieser Preistabelle die "B.free L Entgeltbestimmungen". Die Anmeldung zu diesem Paket (Option) ist nur im Anmeldezeitraum möglich.

Bitte beachten Sie dieser Tarif ist für Roaming gesperrt, darauf weisen wir vor Anmeldung hin:

Für die Anmeldung von B.free L ist ein anfängliches Mindestguthaben von € 15.- erforderlich. Beiausreichendem Mindestguthaben werden vierwöchentlich € 15 von Ihrem Guthaben abgebucht. Bei nicht ausreichendem Mindestguthaben für die vereinbarten Abbuchungen wird B.free Lautomatisch für einen maximalen Zeitraum von 4 Abrechnungsperioden ausgesetzt und Sie telefonieren in Ihrem Basistarif B.free 40. Laden Sie innerhalb von 4 Abrechnungsperioden Ihr Guthaben um mindestens 15 € auf, so beginnt das Paket B.free L wieder neu zu laufen. Bei einer Unterbrechung von mehr als vier Abrechnungsperioden Bedarf es einer erneuten Anmeldung des Pakets.

Alle in den Tabellen angeführten Entgelte in EUR verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.

1. Mindestguthaben pro vier Wochen [Abrechnungsperiode]

15,00

2. Verbindungsentgelte p	oro Minute
--------------------------	------------

2. Verbindungsentgelte pro Minute		
2.1. Im Paket inkludierte Freiminuten pro Abrechnungsperiode im Inland ¹ A1 ruft A1 Mobil, andere Mobilfunkanschlüsse, A1 ruft ins Festnetz, private Netze (05), Univer		
Number	0-24 Uhr	1.000
2.2. Im Paket inkludierte SMS pro Abrechnungsperiode im Inland ¹ A1 schickt SMS an inländische Anschlüsse	0-24 Uhr	1.000
2.3. Verbindungsentgelte pro Minute für Sprachtelefonie (sofern nicht im Paket inkludiert bzw. bei Überschreitung der inkludierten Leistungen)		
A1 ruft A1	0-24 ∐h	0,40
A1 ruft Mobilbox	-	0,40
A1 ruft Universal Access Number		0,30
A1 Mobil PBX Link Service		0,40
A1 ruft Festnetz	-	0,40
A1 ruft andere Mobilfunkanschlüsse	0-24 Uhr	0,40
A1 ruft private Netze (05)	0-24 Uhr	0,40
A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif		0,20
Notrufe (112, 122, 128, 133, 141, 144)	unentgeltlic	h
Störungsannahme A1 Telekom Austria (111 1 od. 111 66)		
Freephone Service (080)	unentgeltlic	h
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze		
Stufe 1 (0810), Maximalwert	0-24 Hbr	0,10
Stufe 2 (0820), Maximalwert	0-24 UIII N-24 Uhr	0,10
Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09)	.0-24 Uhr	variabel
Auskunftsdienste (118)		variabel
Additional Classic (110)	. 0 2 1 0111	variabei
A1 ruft Auslandszone 1	0-24 Uhr	0,82
A1 ruft Auslandszone 2	0-24 Uhr	0,82
A1 ruft Auslandszone 3	. 0-24 Uhr	0,82
A1 ruft Auslandszone 4		1,25
A1 ruft Auslandszone 5		1,82
Die Länder zu den Auslandszonen können Sie den A1 Entgeltbestimmungen Allgemeiner	reil (Pkt. 6.2)	
entnehmen.		
A1 ruft Rufnummern für Dial up Zugänge (0718) und standortunabhängige Festnetznumn	nern (0720)	
AT Turk Kumuminerm fur blar up Zugange (0/10) und Standortunabhangige restrietzhumn		0,40
A1 ruft konvergente Dienste (0780)	. 0-24 Uhr	0,40
A1 ruft Inmarsat-A (0087x1, 0087x8), Inmarsat-Aero (0087x5), Iridium (008816,00881		0,50
(008818,008819), OnAir (0088298), MCP (0088232), Aeromobile (0088299), JasperWirel		5)
	`	•



	6,18 4,73 3,28		
2.4. SMS/MMS (sofern nicht im Paket inkludiert bzw. bei Überschreitung der inkludierten Leistungen) A1 schickt Mobiltext (SMS) an inländische Anschlüsse pro SMS	0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,60 0,40 ³		
2.5. Entgelte für FAX, Daten und GPRS/UMTS/EDGE (wie Sprachtelefonie)			
2.5.1 Datenvolumen im Inland ¹	10 GB n wie		
Bei Überschreitung des inkludierten Datenvolumens Preis pro MB0-24Uhr (Abrechnung in 128 kB Blöcken)	0,40		
Bitte beachten Sie: Der Service A1 sendet Daten/Fax (leitungsvermittelte Daten gemäß Punkt 5.1.1 LB Mobil) ist nur bis 31.12.2017 verfügbar			
. A1 sendet Daten/Fax zu A1	0,40 0,40 0,40 0,30 0,40 0,60 0,82 0,82 0,82 1,25 1,82		

3. Einmalentgelte

or animarching cite	
Mahnung (UStfrei)	10,00
Eingeschriebene Mahnung (UStfrei)	15,00
Sperrentgelt	30,00
Wiedereinschalteentgelt	30,00
SIM-Kartentausch	
Übertragungsentgelt	30,00
Änderungsentgelt	30,00
Änderungsentgelt (Selbstadministration)	
Duplikat Einzelentgeltnachweis	
Rechnungsduplikat	,
Zwischenabrechnung	,
Entgelt für die Bearbeitung Ihrer Zahlung (vorm. Zahlscheinentgelt)	2,50
Bearbeitungsentgelt für erfolglosen Einziehungsversuch	
NÜV-Info	
Portierentgelt ⁴	,



4) Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit. Ausgenommen sind Sprachtelefonie und SMS zu Rufnummem für konvergente Dienste (0780), tariffreien Diensten und Diensten mit geregelter Tarif-Obergrenze (08xx), frei kalkulierbaren Mehrwertdiensten (09xx), Auskunfts diensten (118xx), Betreiber-Kurzrufnummern und SMS-Bestätigungen. SMS an die Dienstenummem 0828 sind von den im Tarif inkludierten SMS-Freieinheiten mit umfasst.

Bitte beachten Sie: Gemäß der geltenden AGB mobil, ist eine missbräuchliche Verwendung unserer Leistungen untersagt und kann nach Überschreitung von jeweils 10.000 Minuten pro Monat zu einer Sperre oder auch der Kündigung Ihres Vertrages führen.

- **5)** Vorbehaltlich der Unterstützung durch den Bereitsteller.
- **6) §85 Abs. 5 KEM-V:** "Für Nachrichtendienste im Bereich 828 entspricht das maximal zulässige Entgelt dem jeweils niedrigsten Entgelt für eine Nachricht in ein anderes Kommunikationsnetz gemäß jenen Entgeltbestimmungen, die für den Rufenden zur Anwendung kommen."
- 7) Dieses Entgelt wird auch bei einer Rufnummernmitnahme innerhalb der A1-Markenwelt verrechnet.

Begriffsdefinitionen und weitere Informationen finden Sie in den "B. free Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil".

Vollständige Entgeltbestimmungen, Leistungsbeschreibungen (A1 & B.free LB) und Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB Mobil) von A1 Telekom Austria können Sie zu einzelnen Tarifen auf www.a1.net/agb abrufen, sowie zu allen Tarifen bei A1 Telekom Austria kostenlos beziehen.